
SMLOUVA O DÍLO 

,, Vytvoření strukturovaného úložiště dat" 

uzavřená podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (Občanský zákon ík) a zákona č. 
121/2000 Sb., (Autorský zákon) jako sm louva o dílo . 

Smluvní strany 

Název: Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
Jilská 361/1, Praha 1, 110 00 Sídlem: 

Zastoupen: PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.O., ředitel 
67985955 IČO: 

DIČ: CZ67985955 
jako objednatel (dále jen „objednatel"). 

a 
Název: David Landa 
Sídlem:  

David Landa Zastoupen: 
IČO: 06468241 
D I Č: 
jako zhotovitel {dále jen 11zhotovitel"). 

(dále označovány společně jako „strany této Smlouvy" nebo „smluvní strany"} 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

Článek 1. Předmět Smlouvy 
Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit strukturované úložiště dat a 
jeho konfiguraci pro kontejner (Docker) pro potřeby Projektu LINDAT/CLARIAH CZ -
Digitální výzkumná infrastruktura pro jazykové technologie, umění a humanitní vědy pro 
Objednatele (dále jen dílo) a poskytnout výhradní časově neomezenou licenci k jejich 
užívání objednatelem (dále jen licence) a závazek Objednatele řádně zhotovené Dílo 
převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu. 
Základní parametry a požadavky objednatele: 
a) naprogramování strukturovaného úložiště dat {databáze) 
b) konfigurace databáze pro kontejner (Docker) 

Strukturované úložiště musí být kompatibilní s požadavky Objednatele uvedenými 
v popisu projektu, se kterým se Zhotovitel před uzavřením této smlouvy seznámil. 
Zhotovitel je ·povinen k veškerým grafickým prvkům či obrazovým materiálům, které 
použije pro předmět smlouvy, převést práva k užití podle této smlouvy na objednatele. 
V případě budoucích nároků třetích stran se zavazuje vypořádat veškeré takové nároky 
a uhradit objednateli veškeré plnění, které by s takovými up latněnými nároky třetích 
stran měl. Zhotovitel nenese odpovědnost za případné porušení autorských práv 
použitím grafických podkladů dodaných Objednatelem. 
Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebnou součinnost při tvorbě díla. 

Stránka 1 z 8 



Článek 2. Doba a místo plnění 
2.1. Při uzavření smlouvy se strany dohodly na etapizaci plnění takto : 

a} 1. etapa - návrh struktury databáze 

b) 2. etapa - naprogramování schválené struktury 

c) 3. etapa - konfigurace databáze pro kontejner (Decker) 

2.2. Podrobné termíny plnění v průběhu první etapy jsou uvedeny v následující tabulce: 

č. Etapa Doba trvání 

I 
1 návrh struktury databáze Do 1 

I měsíce od uzavření smlouvy I 

2 naprogramování schválené struktury databáze Do 1 měsíce od schvá lení 

struktury 

3 konfigurace databáze pro kontejner (Decker) Do i měsíců od schválení 
programovacích prací 

2.3. Místem plnění je sídlo Objednatele, kde také proběhne proškolení osob, pokud se strany 
nedohodnou na jiném místě. 

Článek 3. Komunikace stran v průběhu tvoření databáze 
3.1. Veškerá komunikace ohledně díla bude probíhat mezi pověřenými osobami v písemně 

zdokumentované formě - např. výměna mailů, zápisy z jednání apod. 

a) Pověřená osoba za objednavatele 

b) Pověřená osoba za zhotovitele 

Článek 4. Dodatečné úpravy či změny databáze 
4.1. Po spuštění databáze on-line bude doplňování a aktualizaci provádět objednatel 

prostřednictvím redakčního systému. 

4.2. Objednatel může požadovat po zhotoviteli provedení dodatečné změny nebo rozšíření 

s nutností většího zásahu do databáze. I< takovému požadavku vypracuje zhotovitel 

cenovou nabídku včetně časové náročnosti . 

4.3. Po schválení nabídky objednatelem zpracuje zhotovitel v termínu úpravu databáze a její 

nasazení do provozu projedná s objednate lem obdobně, jako původní databázi. 

Článek S. Cena Díla 
5.1. Smluvní strany. se dohodly, že celková cena za řádně zhotovené Dílo činí 22 000,- l<č. 
5.2. Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH. 

5.3. Uvedená celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou, pevnou a nepřekročitelnou a 
jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla. 

5.4. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli v průběhu plnění předmětu smlouvy žádné 
zálohy. 

Stránka 2 z 8 



Článek 6. Platební a fakturační podmínky 
6.1. Cena za dílo bude uhrazena jednorázově po dokončení díla. Cena za provádění 

dodatečných úprav či změn databáze bude hrazena po provedení změn a nasazen í do 
produkčn ího prostředí. 

6.2. Každá faktura vystavená Zhotovite lem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
stanovené právními předpisy, název díla a jeho dílčího plnění a evidenční číslo Smlouvy 
Objednatele. Splatnost faktury musí být 30 dnů od doručení objednateli. 

6.3. Zhotovitel je povinen k faktuře připoj it kopii akceptačního protokolu podepsaného 
pověřenou osobou objednate le, j ako doklad o řádně zhotoveném a objednatelem 
převzatém dílčím plnění díla. V případě faktury za výkon dohledu bude součástí faktury 
doklad o provedení služeb (souhrn provedených úkonů v rámci dohledu). 

6.4. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn 
zaslat ji ve l hůtě sp latnosti z pět Zhotoviteli k doplnění či o pra vě, aniž se tak dostane do 
prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení bezvadné faktury objednateli. 

6.5. Sm luvní strany se dohodly, že fakturovaná částka bude Objed11atelem placena 
bankovním převodem na účet uvedený v záh laví této Smlouvy. Dnem platby je den, kdy 
je fakturovaná částka z účtu objednatele na tento účet odeslána. 

Článek 7. Předání a převzetí díla 
7.1. Splnění povinnosti Zhotovitele náležitě uskutečnit jednotlivá díl čí plnění smluvní strany 

osvědčí podpisem akceptačního protokolu, t j . protokolu o předání a převzetí 

jednotlivých dílč ích plnění. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení 
akceptačního protokolu. Za akceptaci díla (tj. jeho uskutečnění Zhotovitelem a následné 
převzetí Objednatelem) se považuje provedení akceptace všech dílčích plnění díla (tj . 
jejich uskutečnění Zhotovitelem a následné převzetí Objednatelem). V akceptačním 

protokolu posledního dílčího p lnění bude výslovně uvedeno, že se jedná i o akceptaci 
celého díla. 

7.2. Zj istí-li Objednatel při převzetí díla zjevné vady nebo nedodělky, je povinen o tom sepsat 
zápis s uvedením zj i ště ných vad a nedodělků, podepsaný osobou Objednatele 
oprávněnou k převzetí díla. Lhůta pro odstranění zjištěných vad a nedodělků Díla činí 5 
dnů ode dne předán í zápisu Zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní strany v záp ise j inak. 

7.3. V případě neakceptování dílčího p lnění (nesprávně uskutečněné dílčí p l něn í, 

nedokončené dílčí p lnění, dí l čí plnění se závažnými vadami a nedodělky) není Objednatel 
povinen předmětné d í l čí p l nění převz ít. Výhrady k předmětnému dílčímu plnění bude 
Objednate l zhotoviteli specifikovat písemně, a až do odstranění důvodů neakceptování 
předmětného dílčího plně ní není povinen cenu předmětného dílčího p lnění zaplatit. 

7.4. Všechny protokoly a zápisy vztahující se k plnění jednotlivých díl čích p lnění i plnění díla 

podepisuje pověřená osoba Obj ednatele. 

Článek 8. Omezení odpovědnosti za prodlení, smluvní pokuta a úrok z prodlení 
8.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylu čující odpovědnost se považuje překážka , jež 
nastala nezávisle na vůl i 'povinné strany (vyšší moc) a brání jí ve sp ln ění její povinnosti, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo j ejí 
následky odvráti la nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvída l a. 
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 

Stránka 3 z 8 



v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky 
vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou 

tyto povinnosti spojeny. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 

zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plněn í 
Smlouvy a k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překoná ní okolností vylučujících 
odpovědnost. 

8.2. V případě, že Objednatel, jeho zaměstnanci nebo jeho dodavatelé zamezí či zpozdí 

provedení či dokončení Díla, Zhotovitel není v prodlení s poskytnutím plnění za 
předpokladu, že bez prodlení upozornil Objednatele na takovou skutečnost. 

8.3. V případě; že Zhotovitel z důvodů nespočívajících na straně Objednatele an i ve vyšší 
moci bude v prodlení se svojí povinností splnit řádně a včas předmět této Smlouvy, tj. 

nedodrží termín stanovený k předání řádně zhotoveného Díla, je povinen zc1platit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- l<č za každý započatý den prodlení, a to i v 
případě nepřevzetí Díla Objednatelem z důvodu jeho vad nebo nedodělků. Toto 

ujednání neplatí, prokáže-li Zhotovitel, že prodlení vzniklo zaviněním Objednatele nebo 
v důsledku překážek spočívajících ve vyšší moci. 

8.4. V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením faktury, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat zákonný úrok z prodlení. 

8.5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení 
jejich písemného vyúčtování druhé smluvní straně. 

8.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody ani 
povinnost Zhotovitele řádně dokončit Dílo. 

Článek 9. Záruka za jakost Díla a odpovědnost za vady 
9.1. Zhotovitel prohlašuje, že má potřebnou kvalifikaci a znalosti nezbytné k poskytování 

plnění podle této Smlouvy, a že odpovídá za to, že jeho plnění podle této Smlouvy č i 
jakákoli jeho část budou prosty jakýchkoliv vad faktických či právních, a to zejména, že 

nebude zatíženo právy třetích osob, která by omezovala Objednatele v řádném užívání 
Díla podle této Smlouvy. 

9.2. Faktickou vadou Díla se rozumí to, že funkčnost programového (resp. části 
programového vybavení) nebo technického vybavení nemodifi kovaného Objednatelem, 
dodaného na základě této Smlouvy a používaného v souladu s jeho dokumentací, 
nebude odpovídat funkčním specifikacím uvedeným v této smlouvě. 

9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které Dílo má v době jeho předán í Objednateli, a za vady, 
které vzniknou nebo se objeví v průběhu záruční doby, kterou strany sjednávají v délce 
12 měsíců. 

9.4. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba Díla je do ukončení doby plnění podle této 
smlouvy. 

9.5. V případě, že v záruční době budou Objednatelem zjištěny faktické vady Díla, Zhotovitel 
se zavazuje tyto vady odstraňovat bez nároku na navýšení ceny Díla. 

9.6. Nárok na odstranění faktické vady v záruční době Objednatel uplatní bez prodlení. 

9.7. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny použitím chybných podklad ů 
poskytnutých Objednatelem a Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit 
jejich nevhodnost nebo na takovou nevhodnost upozornil Objednatele a ten na jejich 
použití trval. 

Stránka 4 z 8 



9.8. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které vzniknou neodborným zásahem nebo 
nedodržením Zhotovitelem doporučených provozních podmínek, nedodržením postupů 
podle uživatelské dokumentace ze strany Objednatele. 

9.9. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na 
uplatnění smluvní pokuty. 

Článek 10. Ukončení Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, 
10.1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvn ích stran, jejíž součástí je í 

vypořádárií vzájemných závazků a pohledávek, písemným odstoupením od smlouvy 
nebo písemnou výpovědí. 

10.2. Každá strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou v délce 3 měsíců, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručen í výpovědi . 

10.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě 
podstatného porušení smluvních povínností druhou smluvní stranou. Za podstatné 
porušení této Smlouvy smluvní strany považují zejména: 
a) prodlení Zhotovitele s předáním řádně zhotoveného Díla delším než 30 dnů, 
b) prodlení Objednatele se zaplacením faktury delším než 30 dnů, 

10.4. Každá strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, kdy na druhou smluvní 
stranu bude prohlášen konkurz nebo bude konkurz zamítnut pro nedostatek majetku. 

10.5. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, kdyby výdaje na tuto smlouvu 
byly poskytovatelem dotace shledány jako neuznatelné a to i částečně. 

10.6. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vů le 
odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

10.7. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody aní na zaplacení smluvní 
pokuty, ani žádná další práva a povinnosti smluvních stran vzniklé do okamžiku účinnosti 
odstoupení od Smlouvy. 

10.8. Pokud tato Smlouva zanikne odstoupením Zhotovite le, má Zhotovitel právo na 
poměrnou náhradu nákladů za část prací, které již byly provedeny a nebyly akceptovány. 
Rozpracované práce v takovém případě Zhotovitel odevzdá Objednateli. 

10.9. Pokud tato Smlouva zanikne odstoupením Objednatele, nemá Zhotovitel právo na 
poměrnou úhradu za část prací, které již byly provedeny a nebyly akceptovány. 

Článek 11. Vlastnické právo k Dílu, nebezpečí škody na Díle a duševní vlastnictví 
11.1. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele řádným p ředán ím Díla. 
11.2. Dnem splnění závazku zhotovitele k provedení díla přechází na objednatele oprávněn í 

ke všem způsobům užití díla, včetně programové a jiné údržby díla. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předat objednateli zároveň s dílem veškeré informace nezbytné k 
zajišťování této údržby. Objednatel není povinen tato práva využít. Oprávnění vykonávat 
majetková práva k dílu nebo jeho části platí celosvětově po celou dobu jejich trvání. 
Objednatel je oprávněn poskytnout dílo třetím osobám. Oprávnění vykonávat 
majetková práva k dílu nebo jeho části platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro 
objednatele. V případě práv užívání k vytvořeným aplikacím je licence výhradní. 

11.3. Zhotovitel není oprávněn dílo sám využívat nebo poskytnout jeho kop ie jiné osobě. 
11.4. Smluvní strany si dohodly, že pokud v rámci tvorby webové databáze nebo poskytnutím 

programátorských služeb vznikne autorské dílo dle autorského zákona, poskytuje tímto 

Stránka 5 z 8 



Zhotovitel Objednateli bezúplatně výhradní, časově a místně neomezenou licenci k užití 

takového díla, v souladu s jeho určením. Odměna za licenci je obsažena v ceně díla. 

Objednatel je oprávněn dle svého vlastního uvážení dílo dále upravovat, měnit či 
doplňovat. 

Článek 12. Řešení sporných otázek 
12.1. Jestliže spor o výklad této smlouvy nebude moci být vyřešen způsobem uspokojivým pro 

obě smluvní strany, jmenují obě smluvní strany po jednom vedoucím pracovníkovi, kteří 

budou oprávněni vyvolat jednání a s vynaložením veškeré dobré vůle vyřešit spornou 

záležitost. Jednání se musí uskutečnit v přiměřeně krátké době po písemném vyzvání 
jedné ze smluvních stran. 

12.2. Probíhající řešení sporných otázek není pro Zhotovitele důvodem k pozastavení plnění 

předmětu Smlouvy. Pozastavení plnění je možné jenom v případě, že Objednatel 
nedodržuje svoje povinnosti vyplývající pro něho z této Smlouvy v takové míře, že 

Zhotovitel není schopen pokračovat v plnění, přestože o kon krétní potřebě jeho 
součinnosti Objednatele včas uvědomil. 

12.3. Nedojde-li k dohodě do 60 dnů od zahájení řešení sporu, může být předmětný spor na 

návrh kterékoliv smluvní strany dán k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v 
České republice. 

Článek 13. Další ujednání 
13.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo v odpovídající kval itě, bez vad a ve sjednané době. 

Zhotovitel je povinen při zhotovení Díla postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
oprávněné zájmy Objednatele. 

13.2. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně závazné předpisy, vn itřn í předpisy Objednate le, 

pokyny Objednatele týkající se pohybu osob po budově a provozu budovy a seznámit s 
nimi ve spolupráci s Objednatelem všechny pracovníky provádějící Dílo. Zhotovitel 

odpovídá za dodržování těchto předpisů, nejsou-li v rozporu s ustanoveními této 
Smlouvy, týkajících se licenčních ujednání a ochrany práv vyplývajících z duševního 

vlastnictví a neomezují-li Zhotovitele v poskytnutí plnění dle této Smlouvy nad obvyklou 
míru . 

13.3. Zhotovitel se zavazuje na žádost informovat do 2 pracovn ích dní Objednatele o průběhu 
prací na Díle a vzít v úvahu jeho případné pokyny a doporučení. 

13.4. Zhotovitel může pověřit zhotovením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze na zák ladě 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. V tomto případě nese však plnou 
o.dpovědnost za porušení povinností vyplývajících z tét o Smlouvy, jako by Dílo prováděl 
sám. 

13.5. Objednatel se. zavazuje průběžně, včas a bez zbytečných průtahů poskytovat Zhotovite li 

podklady potřebné pro zhotovení Díla, a dále odborné konzultace a veškerou jinou 

součinnost nezbytnou ke vzniku Díla. Porušení uvedených povinností Objednatelem 
může být považováno .za podstatné porušení Smlouvy a může být důvodem pro 
odstoupení od Smlouvy ze strany Zhotovitele. 

13.6. Termín pro předání Díla se neprodlužuje o dobu zastavení prací z důvodů na straně 
Zhotovitele, vyjma případů okolnosti vyšší moci. 

Stránka 6 z 8 



13.7. Bude-li pracovníky provádějícími Dílo způsobena škoda na majetku č i zdraví osob 
Objednatele nebo třetí osoby, je Zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat 
Objednatele. 

13.8. Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy, všechna další ujednání s touto Smlouvou 

spojená a informace získané v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, které jsou 
obchodním tajemstvím nebo budou takto označeny, a mezi které patří i informace a 
údaje získané z informačních systémů Objednatele při plněn í předmětu této smlouvy, 

jsou přísně důvěrné a Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby zabránily 
jakémukoliv úniku informací. Smluvní strana, která poruš í tuto povinnost, odpovídá za 
vzniklou škodu. 

13.9. Za porušení povinnosti dle tohoto článku Smlouvy se nepovažuje pl nění zákonných 
povinností, poskytování informací běžně dostupných, jakož ani poskytování informací 
subdodavatelům sm luvních stran s tím, že tito subdodavatelé musí být vázán i obdobnou 
povinností mlčenlivosti a za porušení mlčenlivosti odpovídá smluvn í strana, kte rá 
informace subdodavateli poskytla. Za porušení povinnosti se nepové?Žuje poskytnutí 
informací smluvních stran vázanými profesní mlčenlivost í (advokáti, daňoví poradci). 

Objednatel je rovněž oprávněn zveřejnit identifikaci Zhotovitele. Zhotovitel bere na 
vědomí, že tato smlouva a její přílohy budou uveřejněny v souladu s platnými právními 
předpisy a že objednatel jako povinná osoba podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím může být žádán o poskytnutí informací o tomto smluvních vztahu. 

13.10. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností dle odstavce 9 tohoto 
článku Smlouvy, je poškozená strana oprávněna požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10% z ceny díla za každý prokazatelný případ porušení. Zaplacením této pokuty není 
dotčen nárok na náhradu škody. 

Článek 14. Závěrečná ustanovení 
14.1. Obě strany se seznámily s obsahem této Smlouvy a souh lasí s t ím, že budou vázány jejím i 

ustanoveními. Dále souhlasí, že tato Smlouva obsahuje kompletní a jedinečné znění 

dohody mezi nimi vzhledem k předmětu Smlouvy, která je nadřazena všem předchozím 
návrhům ústním či písemným a veškeré další komunikaci mezi oběma stranami, kte ré se 
vztahují k předmětu Smlouvy. 

14.2. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou 
se řídí v oblasti autorských práv zákonem č. 121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
(autorský zákon) a v oblasti ostatních práv a povinností ve Smlouvě obsažených zákonem 
č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník). 

14.3. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukáza lo být neplatným z důvodů 
rozporu s kogentním ustanovením obecně závazných právních předp is ů, pak tato 
skutečnost nezpůsob( neplatnost než onoho konkrétního ustanovení, pokud je toto 
oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné 
ustanovení na'hradit dohodou svým obsahem nejbližší duchu takového neplatného 
ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení právních předpisů . 

14.4. Smluvní strany se dohodly, že po nabytí účinnosti této Smlouvy souhlasí se zveřejněním 
informace o předmětu s·mlouvy a smluvních stranách. Dále pak Objednatel souhlasí s 
tím, že po akceptaci Díla bude Zhotovitel uvádět Dílo jako svou referenci ve svých 
obchodních a marketingových materiálech včetně své webové prezentace. Reference 
bude obsahovat předmět Smlouvy, termín plnění Smlouvy a jméno Objednatele. 

Stránka 7 z 8 



14.5. Práva a povinností vyplývající z této Smlouvy nelze bez souhlasu druhé strany převést na 
třetí stranu. 

14.6. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy je možné provádět pouze formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí Smlouvy. 

14.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Zhot ovitel a 

Objednatel obdrží po jednom vyhotovení. 
14.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv . 

. 2 6. 08. 2019 V Praze dne ..................... : .. .. 

PhDr. Ondřej Seveček, Ph.D. 
ředitel 

FILOSOFICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v. I. 
Jilská 361/1, 11 o 00 Praha 1 

lČ 67985955, DIČ CZ67985955 

Stránka 8 z 8 

í) , . · ··· i l r,, 111 ,-lr1 l (/I.Ví L (_,V\ 'IV~V\,, 




